
Ve zpravodaji bude možné zveřej- 
ňovat oznámení či přání občanům, 
kteří se dožívají životního jubilea,  
vzpomínku na zemřelé občany i ozná- 
mení o narození nových občánků 
obce. Všechna tato oznámení budou 
zveřejněna pouze na základě žádosti 
občanů.
Zpravodaj může sloužit i k inzerci 
firem a jiných soukromých subjektů, 
které mají sídlo v obci, budou zde 
uveřejněny nejdůležitější kontakty  
záchranného systému, MěÚ Hořovice, 
Finančního úřadu, Okresní správy  
sociálního zabezpečení, Katastrálního  
úřadu apod.
Prostřednictvím zpravodaje vás bude- 
me informovat o možnostech a pod- 
mínkách kulturně společenského 
a sportovního vyžití v obci, např.: 
možnosti zapůjčení knih v obecní  
knihovně, účasti na kurzech kera- 
miky, využívání obecní posilovny, 
tenisového kurtu, multifunkčního 
hřiště, dětského hřiště, workoutu, 
turistických a cykloturistických tras  
v okolí obce apod.
Rádi bychom uvítali i příspěvky 
občanů na různá témata do dalších 

čísel zpravodaje, popřípadě dodání 
historických i současných fotografií 
obce.
V této souvislosti hledáme občana, 
který by měl zájem vést obecní kro- 
niku, která je důležitá pro mapování 
historie obce. Na stránkách obce je již 
volně přístupná digitalizovaná kroni- 
ka obce z let 1924 – 1988 a kniha TJ 
Sparta Podluhy vydaná ke 100 letům 
historie kopané, ledního hokeje a os- 
tatních sportů v Podluhách od roku 
1911 do roku 2011. 
Dále bychom chtěli podnítit větší za- 
pojení občanů při pořádání různých 
kulturně společenských a sportov- 
ních akcí, při udržování pořádku 
v katastrech obce, ale i přinášení 
podnětů k veškerému dění v obci.  
V této souvislosti jsem přivítal zalo- 
žení kulturní komise, která se bude 
zúčastňovat pořádání a spolupořádání 
společenských akcí. 
Již aktivním občanům patří naše 
poděkování za jejich veškerou 
činnost při udržování vzhledu obce, 
za účast při veškerých akcích v obci, 
za podněty ke zlepšení života v obci 
apod.

Poděkování také patří spolkům v obci,  
z nichž je nejaktivnější TJ Sparta Pod- 
luhy, spolek, díky kterému můžeme 
pořádat v jejich areálu různé kulturní 
akce, jako např.: Pálení čarodějnic, 
Staročeské máje, Dětské odpoledne, 
promítání filmů, Rozsvícení svato- 
martinských světýlek a dalších. V obci  
působí též spolky Myslivecké sdruže- 
ní, Dohlížecí výbor COOP a spolek 
rybářů. I tyto spolky mají možnost 
využít zpravodaje k propagaci své 
činnosti.
Chtěl bych poděkovat také pracov- 
níkům obce za jejich péči o veřejnou 
zeleň a udržování pořádku v obci.
Moje zvláštní poděkování patří Ing. 
Ladislavu Stelšovskému, se kterým 
jsem měl možnost být v zastupitel- 
stvu obce v letech 2002 – 2022 a který 
po svém nástupu změnil zásadně 
směřování obce a mně osobně velice 
pomohl v roce 2010 při mém nástupu 
do pozice starosty.  
Věřím, že v našem zpravodaji nalez- 
nete spoustu zajímavostí a informací 
o naší obci a těším se na spolupráci  
s mnohými z vás. 

Josef Huml, starosta obce

Úvodní slovo starosty obce
Vážení občané, 
dovoluji si vás oslovit při příležitosti vydání prvního čísla nového 
zpravodaje naší obce. Zpravodaj vzniká na základě iniciativy paní Jany 
Štěpničkové a my bychom chtěli, aby byl dalším informačním zdro- 
jem pro podlužské občany vedle stránek obce www.obecpodluhy.cz,  
e-mailu, aplikace Munipolis a nově založeného obecního Facebooku. 
Ve zpravodaji vás budeme informovat o veškerém dění v obci, jak  
z oblasti záměrů obce, investic, kultury, sportu, povinných poplatků  
a dalších důležitých témat týkajících se občanů. 
První číslo bude trochu obsáhlejší, neboť bychom vás rádi informovali  
o podstatných projektech a akcích, které proběhly v obci v době nedávno  
minulé, i o současných projektech a o projektech, které plánujeme  
v blízké budoucnosti.

Podlužský 
1. číslo, leden 2024
Zdarma zpravodaj

Starosta obce Josef Huml.
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Řešení likvidace jednotlivých 
odpadů v obci
Vzhledem k informaci svozových firem z oblasti odpadového 
hospodářství o vývoji cen svozu odpadu pro rok 2024 z důvodů 
navýšení skládkového poplatku o 18%, výše inflace 10%, zvýšení 
DPH v oblasti komunálních poplatků za odpady z 15% na 21%, 
a zvýšení minimální mzdy se rozhodlo zastupitelstvo o navýšení 
poplatku za odvoz komunálního odpadu o 100,- Kč ze 700,- Kč 
na 800,- Kč za poplatníka, přičemž limit určený státem dosahuje 
až 1.200,- Kč, čehož mnohé obce již využívají.
Obec zajišťuje nejen svoz komunálního odpadu, ale i sběr sepa- 
rovaných odpadů (sklo, papír, plasty, nápojové kartony, jedlé oleje  
a tuky), dále sběr kovů, biologického odpadu a textilu, dvakrát ročně 
je zajišťován odvoz nebezpečného a objemného odpadu. 
V roce 2023 byl zakoupen další kontejner na biologický odpad za cenu 
71.900,- Kč, který je umístěn na okraji obce ve směru na Rpety.
Za odpady vydala obec v roce 2023 částku 1.151.496,- Kč, která byla 
snížena příspěvkem firmy EKOKOM o 121.140,- Kč. Poplatníci zapla- 
tili za odpady částku 489.000,- Kč. Celkové výdaje za odpady vychází 
na 1.430,- Kč/1 poplatník.
Při avizovaném navyšování cen v oblasti odpadového hospodářství  
z ekologických důvodů lze předpokládat v příštích letech další cenový 
posun, a to nemalý. 
Ke stanovení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
byla vydána obecně závazná vyhláška dne 4.12.2023, platná od 1.1.2024.
Ke stanovení obecního systému odpadového hospodářství obce byla 
vydána obecně závazná vyhláška dne 3.4.2023, platná od 15.5.2023.
Obě vyhlášky jsou k nahlédnutí na stránkách obce www.obecpodluhy.cz,  
Ministerstva vnitra ČR a v kanceláři obecního úřadu. Josef Huml

Zapojte se do tvorby 
Podlužského  
zpravodaje
Budeme rádi, pokud se i vy zapojíte 
do tvorby Podlužského zpravodaje. 
Ať už článkem, vlastní fotografií,  
historickou zajímavostí, aj.
Uzávěrka pro další číslo bude 24. května 
2024. Své příspěvky můžete zasílat panu 
starostovi na starosta@obecpodluhy.cz.

kontakty
Obecní úřad Podluhy 
Telefon 311 514 722 
epodatelna@obecpodluhy.cz
Starosta Josef Huml 
Telefon 775 579 885 
starosta@obecpodluhy.cz
Místostarostka Aneta Štěpničková
Účetní Hana Hasmanová

důležitá  
telefonní čísla
Záchranná služba 155
Policie 158
Hasiči 150
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Technologie TČ na zahradě MŠ. Technologie TČ ve sklepních prostorách MŠ.

Přehled investic obce v letech 2020 – 2024 
Výměna zdroje tepla v budově MŠ  
v obci Podluhy 
Na rok 2020 se nám podařilo získat dotační příspěvek od Státního fondu 
Ministerstva životního prostředí ČR na projekt „Výměna zdroje tepla  
v budově MŠ v obci Podluhy“, který se týkal náhrady nízkoemisního auto- 
matického kotle na uhlí za bezemisní zdroj tepla – tepelné čerpadlo.

V rámci výměny tepelného zdroje byly 
v budově stavebně upraveny sklepní 
prostory, ve kterých byla zrušena ko- 
telna a uhelna, čímž vznikla chodba  
a sklady. V místě uhelny bylo dále  
vybudováno odvodnění budovy a by- 

la upravena místnost pro technologii 
tepelného čerpadla. 
S projektovými studiemi a pracemi 
na žádosti o dotaci jsme začali již  
v roce 2019, další potřebná vyjádření 
včetně rozhodnutí stavebního úřadu 

o umístění stavby a rozhodnutí o při- 
dělení dotace proběhly na jaře 2020. 
Vlastní realizace stavby začala 17.7. 
2020, dílo bylo předáno zhotovitelem 
14.9.2020.
Náklady na realizaci vlastní výměny 
tepelného zdroje činily 1.019.966,- Kč  
včetně platby za technický dozor, 
vyjádření zdravotního ústavu a ostat- 
ních poplatků. 
Dotační prostředky nám byly přidě- 
leny ve výši 333.960,- Kč. Za stavební 
úpravy sklepních prostorů zaplatila 
obec částku 166.066,- Kč z vlastních 
prostředků.

stavba dřevěného přístřešku 
Zastupitelstvo odsouhlasilo v roce 2020 realizaci stavby dřevěného přístřešku ve volnočasovém areálu obce,  
kterou se podařilo vytvořit zázemí pro návštěvníky společensko-kulturních akcí, které obec pořádá ve venkovních 
prostorách svého areálu u fotbalového stadionu TJ Sparta Podluhy. 
Náklady na stavbu dřevěného přístřešku včetně přípravných prací činily 650.000,- Kč. Přístřešek byl dokončen 25.6.2020, 
kolaudační souhlas obec obdržela 9.10.2020. V roce 2021 byl doplněn přístřešek masivními lavicemi a stoly za cenu 
223.040,- Kč.

Stavba přístřešku. Přístřešek obce.
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Rozšíření kapacity budovy  
MŠ Podluhy č.p. 89
Dále jsme v roce 2020 získali dotační prostředky od Ministerstva financí  
na plánovaný projekt „Rozšíření kapacity budovy MŠ Podluhy č.p. 89“, 
který spočíval ve využití půdních prostor k navýšení kapacity dětí o 20 
včetně zajištění bezbariérového přístupu. Celková kapacita budovy je nyní 
50 dětí ve třech třídách.
Kromě nákladů, které se týkaly plánovaného projektu, byla v budově provede- 
na výměna vnitřního schodiště od sklepních prostor až do zrekonstruovaných 
půdních prostor včetně stavebních úprav a vymalování stěn, úprava venkovního 
přístupu k novému vchodu do budovy, úprava studny, navýšení počtu střešních 
oken, výměna okna v kuchyni a další potřebné činnosti. 
Díky této rekonstrukci se stala naše mateřská škola vkusným moderním 
zařízením pro děti nejen z naší obce, ale i z obcí okolních.
Práce na projektové studii a žádosti o dotaci začaly již v průběhu roku 2019, 
vlastní stavební práce 10.7.2020, kolaudace díla proběhla 8.4.2021.
Celkové náklady projektu, stavebního povolení a žádosti o dotaci po dokončení 
díla činily 7.682.685,- Kč, dotace nám byla přidělena z prostředků Ministerstva 
financí ve výši 4.863.464,- Kč.

Šatna 3. třídy MŠ. Budova MŠ po rekonstrukci.

Začátek rekonstrukce budovy MŠ.

Průběh rekonstrukce MŠ.

Začátek rekonstrukce MŠ. Budova MŠ po rekonstrukci.
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Řešení retence srážkových vod  
v obci Podluhy
Dotačním projektem realizovaným v roce 2021 byl také „Návrh řešení  
retence srážkových vod v obci Podluhy“, který byl podpořen dotační 
částkou z prostředků Státního fondu Ministerstva životního prostředí ČR. 
Projekt spočíval v instalaci dvou podzemních nádrží o celkovém objemu 32 m3.  
Jedna nádrž je na zahradě areálu MŠ Podluhy, druhá v prostranství dvora 
obecního domu „Pastuška“. K nádržím byly svedeny okapové roury budovy 
MŠ Podluhy a „Pastušky“. Nádrže jsou osazeny čerpadly včetně ovládacího 
zařízení.  Nashromážděná dešťová voda je využívána k péči o zeleň v katastru 
obce.
Projektovou studii jsme připravili v roce 2020 včetně žádosti o dotaci a staveb- 
ního řízení.
Realizace projektu začala 12.7.2021, dokončené dílo bylo předáno 12.10.2021.
Cena celého projektu činila 2.065.000,- Kč, dotační příspěvek MŽP činil 
1.586.918,- Kč.

oprava místní  
komunikace  
p.č. 823/1 a 823/3  
– I. etapa
V roce 2021 také proběhla reali- 
zace dalšího dotačního projektu  
s názvem „Podluhy – oprava místní  
komunikace p.č. 823/1 a 823/3“ 
podpořená příspěvkem získaným 
z prostředků Krajského úřadu 
Středočeského kraje. Jednalo se 
o I. etapu rekonstrukce povrchu 
komunikace vedoucí od památ- 
ného dubu ke křižovatce na obec 
Hvozdec. Tato etapa končila  
u posledního domu v intravilánu 
obce směrem k Hvozdci.
Projekt včetně žádosti o dotaci byl 
připraven v roce 2020, realizace 
akce započala 15.9.2021 a byla 
dokončena 22.10.2021.
Celková cena díla byla 1.074.000,- Kč,  
dotační příspěvek poskytovatele či- 
nil 673.000,- Kč.
Společně s dotačním projektem 
byly v obci zrekonstruovány ko- 
munikace za celkovou částku 
417.000,- Kč.

Ukončení projektu v areálu Pastušky. Ukončení projektu v areálu MŠ.

Práce na svedení dešťové vody  
do nádrže - MŠ.

Práce na svedení dešťové vody  
do nádrže - Pastuška.

Oprava komunikace Hvozdec I.

Oprava komunikace Hvozdec I.

Uložení nádrže v areálu MŠ.
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stavba workoutové sestavy ve volnočasovém areálu obce

Nákup sekacího 
profi traktoru  
John deere  
X 950 R
Na začátku roku 2022 rozhodlo  
zastupitelstvo o nákupu seka- 
cího profi traktoru John Deere 
X 950 R. Nákup stroje byl nut- 
ností, neboť ostatní dva zah- 
radní traktory v majetku obce 
byly roku výroby 2003 a 2011  
a vzhledem k jejich poruchovosti  
nebylo možné udržovat obecní 
zeleň v požadované kvalitě.
Sekací traktor nakoupila obec  
za cenu 681.109,- Kč. 
V prosinci téhož roku byla k trak- 
toru pořízena i hydraulická rad- 
lice pro potřeby zimní údržby, 
zejména chodníků, a to za cenu 
140.965,- Kč.

oprava místní komunikace  
p.č. 823/1 a 823/3 – II. etapa
V jarních měsících roku 2022 byla zrealizována II. etapa projektu „Podluhy 
– oprava místní komunikace na pozemku p.č. 823/1 a 823/3“. Na II. etapu 
rekonstrukce povrchu komunikace od posledního domu v intravilánu obce 
k odbočce na Hvozdec navzdory vypracování žádosti o dotaci nebyla nám 
dotace nakonec přidělena z důvodu nedostatečné výše alokace finančních 
prostředků Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.
Přesto se zastupitelstvo rozhodlo pro realizaci projektu za původní nabídkovou 
cenu z roku 2021, protože od 1.4.2022 hrozilo zvýšení ceny dodavatelem o 20%. 
Rekonstrukce byla zahájena 8.3.2022 a dokončena 31.3.2022.
Během roku byla také provedena další oprava místních komunikací v obci, 
např. výtluků, oprav podloží, položení nových asfaltových ploch apod. za cenu 
246.515,- Kč.

Oprava komunikace Hvozdec II.Oprava komunikace Hvozdec II.

Prostor před začátkem prací. Stavba workoutové sestavy. Workoutová sestava po dokončení.

Dotačním projektem dokončeným v roce 2021 byla 
„Stavba workoutové sestavy v obci Podluhy“, na kterou 
jsme získali dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR. Jednalo se o dokompletování využitelných aktivit 
ve volnočasovém areálu obce. 
Realizace spočívala v instalaci jedné velké workoutové  
sestavy a třech malých rehabilitačních prvků.
Stavba začala 9.5.2021 a byla dokončena 14.6.2021.
Cena dotačního díla činila 873.714,- Kč, dotace posky- 
tovatele 625.000,- Kč.
V rámci stavby jsme využili nabídky dodavatele a doplnili 
jsme povrch EPDM také pod rehabilitačními prvky, dále 
byly pořízeny lavičky a stolek pro zázemí návštěvníků, 
stojan na kola a stůl na stolní tenis za celkovou částku 
128.562,- Kč.
Okolí projektu bylo doplněno o sestavu solárních lamp 
včetně bezpečnostních kamer a solární nabíjecí stanici  
pro kola, PC a mobilní telefony za částku 108.720,- Kč.Workoutová sestava po dokončení.
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umístění herních prvků na zahradě MŠ Podluhy 
V letních měsících 2023 byl realizován projekt „Umístění herních prvků na zahradě MŠ Podluhy“, který  
byl připravován v roce 2022 a byl podpořen na základě žádosti o dotaci Státním zemědělským intervenčním  
fondem ve spolupráci s MAS Brdy z Programu rozvoje venkova ČR. Projekt spočíval v instalaci pěti herních prvků, 
vyhotovení bezpečnostních dopadových ploch včetně zemních prací na zahradě mateřské školy. Bezpečnostní  
plochy byly dodatečně instalovány i pod staršími hracími prvky.
Cena dotačního díla byla 359.466,- Kč, bezpečnostní plochy a zemní práce stály 162.817,- Kč. Dotační příspěvek  
od poskytovatele činil 276.537,- Kč.

stavba kovového 
přístřešku v areálu 
obecního domu 
Pastuška 
Ve dvoře obecního domu Pastuška 
byl v roce 2022 vybudován kovový 
celostěnný přístřešek pro garážování 
sekacích traktorů a další techniky 
za cenu 269.000,- Kč. V roce 2023 
byly oba přístřešky, nový i původní, 
osazeny uzamykatelnými vraty za 
částku 153.850,- Kč.

Prodloužení vodovodního řadu  
v lokalitě Horní draha 
Na jaře 2023 rozhodlo zastupitelstvo na základě smlouvy s provozo- 
vatelem vodovodu v obci firmou VAK Beroun, a.s. a na základě staveb- 
ního řízení o realizaci prodloužení vodovodního řadu o délce 119,73 m 
v části lokality Horní Draha k nemovitostem ev.č. 09 a 10, p.č. 554/15  
a k nově budovanému domu včetně vyhotovení přípojek. 
Stavba díla začala hned po rozhodnutí zastupitelstva a byla dokončena 
31.5.2023.
Z vlastních prostředků obec uhradila částku 531.020,- Kč za prodloužení 
řadu a částku 240.911,- Kč za vyhotovení 4 ks vodovodních přípojek. 
Přípojky budou po ukončení kolaudačního řízení přeúčtovány jednotlivým 
majitelům.

Užívání herních prvků po dokončení prací.

Před instalací herních prvků. Přípravné práce před instalací herních prvků.
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dostavba chodníků a místní  
komunikace v lokalitě Horní draha
Z prostředků obce byla dokončena dostavba místní komunikace u novo- 
staveb na Horních Drahách pod názvem „Podluhy – SO-02 komunikace  
„Na Drahách“ pro zástavbu rodinných domů“ dostavbou chodníků  
a prodloužením veřejného osvětlení za celkovou cenu 675.426,- Kč.
Projekt změny stavby před dokončením byl připravován od roku 2021, stavební 
rozhodnutí jsme obdrželi během roku 2022. 
Stavba začala na jaře 2023 a byla dokončena v říjnu 2023.
Kolaudace díla proběhne v roce 2024.

Dokončení chodníků a komunikace v lokalitě Horní Draha.

„Podluhy-BE_4541, 
198-15, obnova NN“  
- výměna nadzemního 
vedení NN za podzemní
S tím související projekt investora ČEZ  
Distribuce, a.s. s označením „Podluhy-
BE_4541, 198-15, obnova NN“, při němž 
bude prováděna výměna nadzemního vede- 
ní NN za podzemní, byl obci oznámen již  
v závěru roku 2021.
Investor pověřil zhotovitelem díla firmu  
ENERGON Grid s.r.o..
Všichni dotčení majitelé nemovitostí byli vy- 
rozuměni zhotovitelem díla.  
Stavba začala po předání staveniště v listo- 
padu 2023, termín dokončení je stanoven  
do 30.4.2024.

obnova veřejného osvětlení  
v rámci přeložky NN ČEZ distribuce
Investiční akcí, která právě v obci probíhá, je projekt „Podluhy 
– obnova veřejného osvětlení v rámci přeložky NN ČEZ Distri- 
buce“. Jedná se o výstavbu nového veřejného osvětlení v části 
obce, kde v současnosti ČEZ Distribuce a.s. nahrazuje nad- 
zemní vedení NN za vedení podzemní. Po dokončení přeložky 
bude následovat demontáž sloupů, na kterých je veřejné 
osvětlení v majetku obce. 
Obec zahájila po oznámení přeložky NN firmou ČEZ Distribuce 
v roce 2022 práci na projektu obnovy a poté na žádosti o stavební 
povolení. 
V současné době probíhají zemní práce, po jejich dokončení  
budou instalovány nové sloupy veřejného osvětlení včetně nových 
světelných bodů.
Za zemní práce zaplatí obec částku 766.234,92 Kč, za instalace 
sloupů, vedení a světelných bodů 585.758,58 Kč.
Realizace díla začala v listopadu 2023, celý projekt má být předán 
obci dle smlouvy do 30.4.2024.

Dokončení chodníků a komunikace  
v lokalitě Horní Draha.

Dokončení chodníků a komunikace  
v lokalitě Horní Draha.
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Rekonstrukce budovy obecního úřadu 
Podluhy č.p. 51
V roce 2023 začal být realizován projekt „Rekonstrukce budovy obecního 
úřadu Podluhy č.p. 51“. Tento projekt byl připravován již od roku 2020, 
kdy byla vytvořena první studie možnosti získání zázemí pro společenské  
a kulturní události v obci úpravou půdních prostor budovy obecního úřadu. 
V roce 2021 byl zpracován konečný projekt rekonstrukce, která řeší nejen 
půdní prostory, ale i přízemí, kde budou rozšířena sociální zařízení včetně 
zařízení pro invalidy a celá budova bude řešena bezbariérově. Po dokončení 
projektu byla podána žádost o stavební povolení. V listopadu 2021 začala 
obec pracovat ve spolupráci s firmou Artendr s.r.o. na žádosti o přidělení 
dotace z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR na tuto akci.
Stavební povolení nabylo právní moci 30.3.2022, rozhodnutí o přidělení dotace 
získala obec 5.3.2023.
Po výběru dodavatele začaly stavební práce 14.6.2023, dílo by mělo být 
ukončeno do 30.6.2024, kolaudace musí proběhnou dle harmonogramu akce 
do 31.7.2024.
Celkové náklady dotačního projektu činí 7.371.486,71 Kč, dotační prostředky 
nám byly přiděleny poskytovatelem ve výši 5.319.228,- Kč.
Uskutečněním tohoto projektu se výrazně zvýší možnost kulturního vyžití  
obyvatel v naší obci.

Průběh rekonstrukce budovy.Průběh rekonstrukce budovy.

Průběh rekonstrukce budovy.

Průběh rekonstrukce budovy.

Průběh rekonstrukce budovy.

Začátek rekonstrukce budovy.
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Technologie TČ ve sklepě budovy.

FVE a TČ v budově oÚ Podluhy
Na podzim roku 2023 se začal uskutečňovat další projekt, který se týká  
budovy Obecního úřadu č.p. 51 a to „FVE a TČ v budově OÚ Podluhy“. 
Jedná se o využití dotačních prostředků Státního fondu životního prostředí 
ČR. Na střeše budovy bude instalováno 36 fotovoltaických panelů, které 
budou pokrývat spotřebu elektřiny v budově a zbývající vyrobená elektřina 
bude ukládána do baterií, z nichž bude použita pro veřejné osvětlení v obci. 
Dále bude v budově instalováno tepelné čerpadlo, nový bezemisní zdroj tepla, 
který nahradí nízkoemisní kotel na uhlí.
Příprava celého projektu začala na začátku roku 2022 projektovou studií, 
rozpočty k projektovým studiím a vypracováním průkazu energetické 
náročnosti budovy.
Během roku 2022 byla podána žádost o podporu tohoto projektu z prostředků 
Státního fondu životního prostředí ČR.
V srpnu 2023 bylo kladně rozhodnuto o dotační podpoře akce pro obec  
Podluhy.
Po výběru dodavatele začaly práce na projektu 29.11., dílo bylo předáno 
29.12.2023.
Celkové výdaje na projekt činí 2.555.057,- Kč, dotace je ve výši 1.902.338,- Kč. Technologie TČ ve dvoře OÚ.

Instalace FVE na střeše budovy OÚ.

Nákup nákladního  
elektromobilu AlkE  
ATX 340EH
Pro rok 2024 schválilo zastupitelstvo již v lis- 
topadu 2022 nákup nákladního elektromobilu 
ALKE ATX 340EH, který by měl být náhradou 
ve většině činností za letitý naftový automobil 
Multikar M25. 
Z důvodu, že již rok není vypsán dotační titul 
pro obce našeho typu na nákup obdobné tech- 
niky, dodala vozidlo na základě výběrového 
řízení a na základě dodatečné dohody o slevě 
vítězná firma dne 11.1.2024. Cena elektromobilu 
byla 1.917.367,- Kč včetně příslušenství a nádrže  
na zalévání.Elektromobil ALKE.
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souhrn získaných dotačních 
prostředků
Výše uvedené projekty a záměry jsou výčtem stěžejních investičních 
výdajů obce od roku 2020. 
Od roku 2011 eviduje obec příjem dotačních prostředků ve výši 
37.132.103,- Kč ze státních a evropských finančních fondů na základě 
vypracovaných projektů a žádostí o dotace.
Dotace byly využity zejména k rekonstrukci budov v majetku obce 
včetně instalace fotovoltaiky a tepelných čerpadel, rekonstrukci ČOV, 
stavbě chodníků, stavbě a rekonstrukcí komunikací, stavbě sportovišť  
a dětských hřišť, revitalizaci obecní zeleně, k řešení retence dešťových 
vod v obci, tvorbě územního plánu apod. Josef Huml

Pořízení kompostérů, štěpkovače  
a znovupoužitelného nádobí  
pro obec Podluhy
Zastupitelstvo dále rozhodlo o podání žádosti o dotaci na projekt 
„Pořízení kompostérů, štěpkovače a znovupoužitelného nádobí  
pro obec Podluhy“. Po analýze návrhu projektu podala obec 
žádost o dotaci v dubnu 2023. Jedná se o nákup 220 ks kompostérů  
o objemu 1.000 l, štěpkovače za traktor a sadu nádobí po 150 kusech  
s myčkou, která bude používána v zázemí společenského prostoru 
budovy obecního úřadu.
Přidělení dotačních prostředků a dodání zboží je odhadováno na po- 
lovinu roku 2024.
Celkové náklady projektu budou cca 1.900.000,- Kč, maximální míra 
dotačních prostředků je odhadována ve výši 80%.

Volné pobíhání  
psů po obci  
a poplatek ze psů 
V naší obci je velkým negativem cho- 
vání majitelů psů. Problém již trvá 
delší dobu a vyvrcholil v prosinci 
2020, kdy došlo k zabití psa volně se 
pohybujícím psem jiného majitele. 
Na základě tohoto případu byla vy- 
dána dne 2.2.2022 obecně závazná 
vyhláška č. 2/2021 o úpravě pohybu 
psů na území obce, platná od 1.4.2021.
Vyhlášku je k nahlédnutí na stránkách 
obce www.obecpodluhy.cz, Minister- 
stva vnitra ČR a v kanceláři obecního 
úřadu.
Ve vyhlášce je řešena zejména povin- 
nost chovatelů při pohybu psů v obci, 
zejména výslovný zákaz volného pobí- 
hání psů na veřejných prostranstvích, 
jsou v ní vymezena území určená 
k volnému pohybu psů, povinnosti  
chovatelů psů, popř. doprovodu psů  
při odstraňování exkrementů způso- 
bených jejich psem a další ustanovení.
Vydání výše uvedené vyhlášky bylo 
podmínkou k možnosti občanů obce 
využít k řešení přečinů chovatelů 
psů přestupkovou komisi při MěÚ 
Hořovice na základě smlouvy o pře- 
nesené působnosti na úseku projed- 
návání přestupků. 
K poplatku za psy byla vydána dne 
3.12.2019 obecně závazná vyhláška  
č. 2/2020 o místním poplatku ze psů  
s platností od 1.1.2021. 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí 
100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč  
za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele.
Znovu vyzýváme občany k odpo- 
vědnému chování a k dodržování  
uvedených vyhlášek. Smutné je, že vy- 
hlášku porušují stále stejní chovatelé 
i přes opakované výtky poškozených 
občanů a zástupců obce... Josef Huml

MuNIPolIs
V roce 2023 jsme spustili službu MUNIPOLIS / Mobilní rozhlas,  
díky které vás můžeme efektivně informovat přímo do vašeho 
telefonu. Informace podle vašich zájmů vám budeme zasílat 
jako zprávu do aplikace, e-mailem nebo SMS. Pokud je to možné, 
preferujeme komunikaci přes aplikaci a e-mail, jelikož SMS  
jsou pro OÚ zpoplatněny. 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
❚ Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vichřice,  
 dopravní uzavírky, apod.
❚ Novinky a důležitá upozornění z úřadu
❚ Pozvánky na kulturní a sportovní akce
❚ Možnost vyjádřit svůj názor v anketách
❚ Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké informace  
vás zajímají (např.kultura, doprava, aj.).
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.
Registrovat se můžete sami stažením aplikace MUNIPOLIS nebo 
přímo na našem úřadu, rádi vám pomůžeme.

Hana Hasmanová
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Sociální zařízení.Třída MŠ po rekonstrukci.

Mateřská škola Podluhy 
Na jaře roku 2021 byla dokončena rekonstrukce půdních prostor  
budovy mateřské školy, kde vznikla třetí třída se sociálním zařízením, 
šatnou pro děti i paní učitelky, výdejnou jídla a ředitelnou. Všechny  
prostory byly vybaveny novým nábytkem, částečně i novými pomůc- 
kami a hračkami. Na rekonstrukci dostala obec dotaci z Ministerstva  
financí ČR.

Velmi jsme tuto změnu přivítali, 
protože jsme již nemuseli docházet 
s nejstaršími dětmi na odloučené 
pracoviště do budovy obecního 
úřadu. Současně byly dovybaveny 
potřebným nábytkem i stávající dvě 
třídy a jídelna pro děti v prvním 
patře. Na část pořízení vybavení 
jsme získali dotaci od MMR České 
republiky. Ve školní kuchyni byl 
instalován nový elektrický sporák, 
který nahradil malý (domácí) spo- 
rák. Do školní jídelny byl zakoupen 
nový stůl a židle pro stravování 
učitelek a nový odkladový stolek.
Byla provedena rekonstrukce příze- 
mí budovy, kde byla zrušena ko- 
telna, provedeny stavební úpravy  
a instalováno tepelné čerpadlo. 
Obec na tuto akci obdržela dotaci  
ze SF ŽP České republiky. Na za- 
hradě mateřské školy byla instalo- 

vána nádrž na dešťovou vodu, která 
je využívána na zalévání. I na tuto 
akci obdržela obec dotaci ze Stát-
ního fondu životního prostředí ČR.
V loňském roce, o prázdninách, 
byly na zahradě mateřské školy  
instalovány nové herní prvky. Akce 
byla podpořena dotací, o kterou  
obec požádala prostřednictvím MAS  
Brdy, z.s. Současně byly provedeny 
zahradnické úpravy a nátěr zahrad- 
ního nářadí, zahradního domku 
a přístřešku nad pískovištěm s la- 
vičkami. Opravovalo se i uvnitř 
školky, kde byla provedena výmal- 
ba kuchyně, jídelny a nátěr dveří.  
V přízemí budovy byly opraveny  
vlhké omítky a natřeny zárubně.
Na podzim obec položila nový  
asfalt na přístupovou cestu k ma- 
teřské škole a částečně i do vchodu 
do zahrady do mateřské školy.Výlet do Karlštějna.

Výlet do Karlštějna.

Děti na zahradě MŠ.
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V tomto školním roce 2023/2024  
je kapacita školky naplněna, ve třech  
třídách je zapsáno 45 dětí. Školní 
vzdělávací program s názvem S pís- 
ničkou po celý rok vychází z toho, 
že v naší škole rádi zpíváme. Písně 
navozují různá témata a děti tak 
pomocí písniček poznávají svět. 
Výhodou naší mateřské školy je niž- 
ší počet dětí ve třídách, což nám 
umožňuje maximální individuální 
přístup ke všem dětem. Nové děti 
si díky menšímu kolektivu a tím 
i bližšímu kontaktu s učitelkami 
snadněji zvykají na pobyt v mateřské 
škole. Ti starší mohou pod dohle- 
dem učitelek přirozeně rozvíjet své 
schopnosti a dovednosti. V menším 
kolektivu vzniká i méně konflikt- 
ních situací, a jestliže se tak stane, 
učitelka je může hned řešit, protože 
má o všech dětech přehled. Školka 
je velmi dobře vybavena různými 
pomůckami i digitální technikou, 
děti mají výběr z velké škály staveb- 
nic, her i pomůcek. 

Čerpáme dotaci z Operačního 
programu pro vědu a vzdělávání 
– Šablony IV OP JAK. Finance 
využíváme na vzdělávání pedago- 
gických pracovnic a na zakoupení 
nových pomůcek. Děti mají mož- 
nost rozvíjet své dovednosti v kera- 
mickém kroužku a nově se také  
seznamují s angličtinou v kroužku 
anglického jazyka. 
V tomto školním roce nás již 
několikrát navštívilo divadlo. Osla- 
vili jsme Halloween a v adventním 
čase jsme podnikli výlet do Muzea 
betlémů v Karlštejně, kde si děti 
prohlédly betlémy mnoha velikostí 
a různých materiálů. Dětem se nej- 
více líbil velký pohyblivý betlém  
a velmi je zaujala i výroba vánoční 
ozdoby v tvořivé dílně, kterou si  
s radostí nesly domů.
Začátkem prosince jsme vystoupili  
na obecní akci Rozsvícení stromeč- 
ku, navštívil nás Mikuláš s dárečky 
a těsně před Vánoci jsme uspořádali 
dvě vánoční besídky, na kterých 
děti předvedly pásmo písní, taneč- 

ků a básniček. Následné posezení 
s rodiči i prarodiči u kávy a čaje  
s ochutnávkou vánočního cukroví, 
které napekly maminky a babičky, 
se snad líbilo všem zúčastněným.
Již tradičně zdobíme prostory školky 
pro každé roční období a vánoční 
výzdoba nesmí chybět. Takže opět 
máme v oknech truhlíky se světýl- 
ky a společně s dětmi jsme zdobili 
prostory školky a také stromeček, 
pod kterým děti našly mnoho 
dárků – hračky, knihy, stavebnice 
i pomůcky pro tvoření. Rodičům 
jsme udělali radost vánočními  
fotkami dětí od profesionálního 
fotografa.
V polovině ledna začnou děti ze tře- 
tí třídy jezdit na plavecký výcvik  
do hořovického bazénu a všichni  
se již těší na karneval, ukázku ptá- 
ků, divadla i výlet.
Tímto děkujeme panu starostovi  
a všem ostatním za podporu a pře- 
jeme všem čtenářům šťastný rok 
2024! Kolektiv mateřské školy

Děti si postavily sněhuláka. Halloween.Radost ze sněhu.

Kroužek keramiky. Kroužek keramiky.



18. a 19. září 2021 proběhly oslavy. 
Byla to velice vydařená akce, až na 
nepříznivé počasí. Výsledek utkání 
Sparta Podluhy – AMFORA Praha 
(mužstvo osobností z oblasti sportu 
a kultury) 6:7.
V celé sezóně 2021-2022 jsme měli 
bilanci 13 vítězství, 3 remízy, 10 pro- 
her, 42 bodů a skóre 52:39. Celkově 
jsme obsadili 4. místo. Nejvíce 
branek vsítil Bažata, a to 11.
Před sezónou 2022-2023 jsme zís- 
kali jako volné hráče: Michaela 
Petráše, Dana Bartoška a Jaroslava  
Štěpničku. Z Berouna se vrátil  
Michal Veselý.
Výsledky podzimu 2022: Locho- 
vice - Podluhy 3:3, Vysoký Újezd - 
Podluhy 1:4, Podluhy - Újezd 4:0, 
Komárov „B“ - Podluhy 0:0, Podlu- 
hy - Hostomice 2:1, Zadní Třebaň - 
Podluhy 1:1, Podluhy - Praskolesy 
5:1, Loděnice „B“ - Podluhy 2:2, 
Podluhy - Tmaň 4:0, Karlštejn - 
Podluhy 1:1, Podluhy - Hýskov 4:0, 
Broumy - Podluhy 1:2, Podluhy - 
Osek 4:1. Po podzimu jsme skončili 
na 3. místě.
Koncem ledna 2023 bylo tradiční 
soustředění mužstva v Přední Vý- 
toni u Lipna. 

Před jarním zahájením soutěže nás 
posílil Jakub Vaníček z Komárova 
a začali hrát uzdravení rekonvales- 
centi Kocourek a Jančí.
Výsledky jarní části soutěže: Pod- 
luhy - Vysoký Újezd 5:1, Újezd - 
Podluhy 0:1, Podluhy - Komárov „B“ 
nehráno (soupeř zrušil „B“ tým), 
Hostomice - Podluhy 0:3, Podluhy - 
Zadní Třebaň 1:1, Praskolesy - Pod- 
luhy 1:2, Podluhy - Loděnice „B“ 
3:0 kontumačně, Tmaň - Podluhy 
2:3, Podluhy - Karlštejn 5:1, Hýskov 
- Podluhy 3:1, Osek - Podluhy 2:5, 
Podluhy - Lochovice 5:2, Podluhy - 
Broumy 4:0.
Sezónu 2022-2023 jsme absolvovali 
s bilancí 18 vítězství, 6 remíz, 60 
bodů, skóre 74:26 a skončili jsme  
na 1. místě a po jedenácti letech 
postupujeme do okresního přeboru.
Nejlepším střelcem byl Veselý s 27 
brankami.
Před sezónou 2023-2024 ukončil 
aktivní činnost Roman Hájek a Ro- 
man Handl.
Novými hráči se stali: David Černý, 
Jaroslav Povolný (oba ze Žebráka), 
Jan Ábel, Tomáš Řepka (oba ze Rpet)  
a Adam Bušek (volný hráč).

Před novou sezónou jsme na zá- 
kladě žádosti o dotaci k Národní  
sportovní agentuře obdrželi příspě- 
vek ve výši 523.734,- Kč. na projekt 
rekonstrukce tribuny, která byla 
postavena již v roce 1973. Součástí 
projektu byla provedena výměna 
střešní krytiny včetně nových svo- 
dů dešťové vody, oprava sedadel 
pro diváky a také nátěr celé tri- 
buny. Dodatečně byla instalována 
podzemní nádrž o objemu 4 m3  
na zachytávání dešťové vody. Cel- 
ková investice činila 801.234,98 Kč.  
Finanční spoluúčast příjemce do- 
tace byla vyřešena veřejnoprávní 
smlouvou s Obcí Podluhy.
Dále byla opravena i fasáda na bu- 
dově kabin s novým obložením.
Výsledky podzimu 2023: ČL Beroun 
„B“ - Podluhy 3:2, Podluhy - Zadní  
Třebaň 1:1, Hudlice - Podluhy 1:0, 
Stašov - Podluhy 1:2, Podluhy - 
Všeradice 1:1, Trubín - Podluhy 
1:1, Podluhy - Zaječov 3:3, Cembrit  
Beroun - Podluhy 1:6, Podluhy - 
Nový Jáchymov 4:0, Žebrák - Pod- 
luhy 1:2, Podluhy - Neumětely 2:1, 
Podluhy - Drozdov 2:2, Chyňava -  
Podluhy 0:2. Po podzimní části  
jsme se umístili na 3. místě.

14

Oslava postupu do okresního přeboru.Mužstvo TJ Sparta Podluhy.

Fotbalové okénko sparta Podluhy, spolek 
Zhodnotím poslední 2-3 fotbalové sezóny. Začal bych tím, že jsme jako klub postavili nový zděný stánek  
na občerstvení včetně sociálního zázemí, a to svépomocí i s finančním příspěvkem obecního úřadu. Stavba 
začala v létě 2020 a trvala skoro celý rok až do září 2021. Chtěli jsme dokončit stavbu do oslav ke 110 letům 
založení kopané v Podluzích, což se nám podařilo. Náklady na realizaci stavby činily bezmála 800.000,- Kč.
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Opravená zeď kabin TJ. Tribuna TJ po rekonstrukci. Zděný stánek se sociálním zařízením.

Obecní symboly
Jak už jste si jistě všimli, na rozdíl od většiny okolních obcí Podluhy 
nemají a historicky nikdy neměly obecní znak a vlajku. Proto jsme  
se rozhodli oslovit firmu Ornamento-obce s.r.o. a poptat vytvoření 
návrhu obecních symbolů. Toho se ujal pan Kryštof Huk.

Jak jsme během spolupráce s ním 
zjistili, vytvoření znaku není tak 
jednoduché, jak jsme si zpočátku 
mysleli. Současná heraldická pra- 
vidla jsou velmi přísná, takže např. 
náš návrh, aby byla na znaku vy- 
obrazena podlužská kaplička sv. 
Floriána neprošel, protože pravidla 
neumožňují realistické vyobrazení  
skutečných staveb. Bylo tedy na nás  

vymyslet něco, čím jsou Podluhy 
jedinečné a co bychom si přáli mít 
na znaku vyobrazené. Nakonec 
jsme vybrali tři prvky a to dub, 
znázorňující památný strom stojící 
na pozemku č.p. 102, dále smrk, 
který vyjadřuje okolní lesy a jako 
poslední luh, který je obsažený  
v názvu obce Podluhy. Podle našich 
požadavků vytvořil pan Huk návrh 

znaku a vlajky, které si zde můžete 
prohlédnout. Hlavní figurou je vět- 
vička spojující oba stromy a zvlněná 
pata znaku symbolizuje luh. Zele-
nou barvu jsme vybrali proto, že je 
společná pro všechny tři vyobra- 
zené prvky. 
V současné době čekáme na jedná- 
ní Podvýboru pro heraldiku a ve- 
xilologii, který ho buďto schválí, 
nebo vrátí k přepracování, pokud 
by znak nesplňoval některé z he-
raldických pravidel. Bude-li schvá- 
len, musí předsedkyně Poslanecké 
sněmovny vydat rozhodnutí o udě- 
lení symbolů a následně nám budou  
symboly předány při ceremoniálu 
v Poslanecké sněmovně. Teprve 
až proběhnou všechny tyto úkony, 
budeme moci začít obecní znak 
a vlajku užívat. Když bude vše 
probíhat hladce a bez komplikací, 
mohlo by to podle slov pana Huka 
být letos v létě. A tak už se pomalu 
můžeme začít těšit na to, že i my 
se budeme moci hrdě prezentovat 
svými obecními symboly. 

Aneta Štěpničková

Podzimní část soutěže musím zhodnotit 
kladně. V každém zápase jsme nebyli 
horším týmem a hráči mě mile překvapili 
herně, i když je stále co zlepšovat.
Bohužel se nám nevyhnula vážná zranění, 
viz hráči Jirásek, Štěpnička, Řepka. Jsou  
to zranění minimálně na rok.
Na jarní část soutěže se rýsují další posily. 
Naší ambicí je udržet dobrý herní projev  
a také zlepšit docházku na tréninky.  
Myslím, že bychom se měli i nadále udržet 
v horní polovině tabulky.

Jan Lizec, trenér mužstva

Datum Čas Domácí Hosté
sobota 23.3.2024 15.00 Zadní Třebaň Podluhy
sobota 30.3.2024 15.00 Podluhy Hudlice
sobota 6.4.2024 16.30 Podluhy Stašov

sobota 13.4.2024 17.00 Všeradice Podluhy
sobota 20.4.2024 17.00 Podluhy Trubín
sobota 27.4.2024 17.00 Zaječov Podluhy
sobota 4.5.2024 17.00 Podluhy Cembrit
neděle 12.5.2024 17.00 Nový Jáchymov Podluhy
sobota 18.5.2024 17.00 Podluhy Žebrák
sobota 25.5.2024 17.00 Neumětely Podluhy
sobota 1.6.2024 17.00 Podluhy ČL - UBeroun „B“
sobota 8.6.2024 17.00 Drozdov Podluhy
sobota 15.6.2024 17.00 Podluhy Chyňava

Rozlosování „A“ - jaro 2024



16

Kulturní akce roku 2023
Velice vítám, že zájem o kulturní dění v naší obci sdružil dohromady velmi kreativní skupinu žen (ale muži jsou 
samozřejmě také vítáni), která se i dále rozrůstá. Tímto bych chtěla velice poděkovat za akce, které proběhly  
v minulých letech s maximální podporou a vstřícností obecního úřadu a sportovců v Podluhách. Podílela jsem se 
hlavně na těch dětských např. dětský den, svatomartinská světýlka a další, a doufám, že budou pokračovat a úspěšně 
se rozrostou o další. Moc bych také chtěla poděkovat zejména Pavlínce Marešové, která mi byla velkou pomocnicí  
a Anetce Štěpničkové! Těším se na viděnou, na nové nápady, na Vaši účast a podporu v novém roce 2024.

Adéla Humlová

ukliďme Podluhy
Od roku 2014 se v celé republice 
koná akce Ukliďme Česko, do které 
se zapojují dobrovolníci, kterým ne- 
ní lhostejný pořádek v zemi. I my 
jsme se touto událostí inspirovali,  
nakoupili pytle a rukavice a na nedě- 
li 23. dubna naplánovali úklidovou  
akci s názvem Ukliďme Podluhy. 
Bohužel jsme se nesetkali s takovým 
zájmem, jaký jsme očekávali, protože 
jsme se na úklid sešli pouze čtyři.  
Z původního plánu, že se od obecní- 
ho úřadu vydáme na všechny strany 
tedy sešlo a všichni společně jsme 
vyrazili do obecního lesa na Horních 
Drahách. Kromě odhozených odpad- 
ků jsme tam narazili i na černou  
skládku. Nepořádku tam bylo oprav- 
du požehnaně, takže jsme ho pouze 
přemístili na dostupnější místo, kde 
ho pak naložili zaměstnanci obce  
a odvezli na skládku. To nám zabralo 
tolik času a sil, že už nezbylo na další 
místa. Proto doufáme, že až se bude 
akce konat příště, najde se více lidí, 
kteří se zapojí do zvelebování naší 
obce. Aneta Štěpničková

Vítání občánků
V neděli 29. ledna 2023 se na obecním úřadě konalo vítání nových 
podlužských občánků. Rozrostli jsme se o úctyhodných 11 dětí – 7 děvčat  
a 4 chlapce. Přivítáni byli Matěj a Natálie Kráčmerovi, Ema Kailová,  
Rozárie Srpová, Abigail Beldová, Vojtěch Špimr, Žofie Červenková,  
Sofie Štěpničková, Matěj Štěpnička, Anna Gruntová a Matěj Keckstein. 

Aneta Štěpničková

Noví občánci Podluh s rodiči.

Noví občánci Podluh s rodiči.

Černá skládka v obecním lese.
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Podlužské čarodějnice.

Hranice s čarodějnicí pěkně hořela.Příjemné posezení na Čarodějnice.

Čarodějnice 2023
Již tradičně se 30.4.2023 na hřišti v Podluhách konaly Čarodějnice.  
Ke hřišti vedla z Točny stezka pro děti plná mírumilovných čaro- 
dějnic se záludnými úkoly. 
Teplé a slunečné počasí přilákalo spoustu malých čarodějnic i čarodějů. 
Za splněné úkoly si odnesli malý dárek a občerstvili se limonádou  
a špekáčkem, ten si mohl dát samozřejmě každý, kdo na hřiště  
dorazil. Z nejlepších dětských masek byly vylosovány 3, které si od- 
nesly odměnu větší. V 18 hodin byla zapálena hranice s čarodějnicí  
a nejen děti si užily krásné odpoledne a podvečer. Adéla Humlová

staročeské máje
„Jako kdysi tak i dnes, sešli jsme se na náves. Máme tady zase máje a kapela 
pěkně hraje.“ Poslední sobotu v květnu, tedy 27.5.2023 se konaly tradiční 
staročeské máje. Tyto ale byly něčím přece jenom trochu netradiční – kromě 
dětí a mládeže se do tancování zapojili i „pokročilí“, tedy ti, kteří museli 
kroky besedy lovit hlouběji v paměti. 
Od března jsme každé pondělí pilně nacvičovali, abychom pak v den D 
mohli předvést ty nejlepší taneční výkony. Velký dík patří Barče Formánkové 
a Terce Houbové, protože se ujaly trénování té nejnáročnější kolony malých 
předškoláčků a prvňáčků. Celkem jsme tedy dali dohromady krásných  
8 kolon a zaplnili tak celou náves. Hlavní májovnicí byla Nela Stloukalová,  
která tančila s Jáchymem Štěrbou. Rodina Stloukalova se postarala o opravdu 
bohaté pohoštění pro májovníky a důležitý odpočinek před samotným vy- 
vrcholením dne – staročeskou besedou. Průvod obcí doprovázela stejně jako 
každý rok dechová hudba Litavanka. Na závěr dne se na hřišti TJ Sparta  
Podluhy konala zábava, o hudební doprovod se postaral DJ Martin Vokurka.
Za fotografie děkujeme Jiřímu Štajnerovi. Aneta Štěpničková

Májovníci 2023.

Děti také tancovaly  
staročeskou besedu.

Májovníci zatancovali  
staročeskou besedu.

Odchod májovníků na besedu.
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Farmářské trhy
V roce 2021 byla na svém vrcholu epidemie COVID-19 a kvůli ní byly za-
kázané téměř všechny akce, kde docházelo k shromažďování lidí. Z toho 
důvodu jsme v covidových letech přišli o většinu událostí, které se v Pod-
luhách tradičně konají. Co se ale mohlo za určitých podmínek konat, 
byly trhy. A tak nás napadlo, že bychom mohli zkusit farmářské trhy také 
uspořádat. 

Akce se od začátku těšila velkému 
zájmu, a to nejenom díky tomu, 
že mohli lidi konečně vyrazit ven, 
ale i díky rozmanitosti nabízených 
výrobků a také hudebnímu dopro- 
vodu v podání dechové hudby Míly 
Kadlece. A protože jsme se do toho 
vrhli rovnou po hlavě, trhy jsme  
v prvních dvou letech pořádali hned 
dvakrát ročně. Loni se tedy farmářský 
trh konal už popáté, a to v sobotu  
3. června 2023. Počasí nám přálo,  
a tak jsme mohli opět vyrazit nakupo- 
vat, nebo si jenom posedět u muziky  
s dobrou kávou a zákuskem nebo 
třeba s pivem a klobásou. Kromě 
občerstvení bylo u stánků možné na- 
koupit keramiku, dřevěné dekorace,  
šperky, květiny nebo třeba háčkované 
hračky. Pro děti byly opět připravené 
workshopy, kde si mohly vytvořit 
nějakou maličkost na památku. 

Aneta Štěpničková

Pro děti byly připraveny 4 úkoly  
- skok v pytli, hod míčkem, slalom  
s vejcem na lžíci a opičí dráha, za je- 
jichž splnění dostaly odměnu v po- 
době sladkosti a poukazu na zmrzlinu 
do stánku U Ládi.
Bonusově děti plnily úkoly také u mys- 
livců, kteří si připravili ukázku ze 

své činnosti. Děti poznávaly stromy  
podle listů, zvěř podle srsti a vy- 
zkoušely si střelbu vzduchovkou. 
Nejvíce však děti zaujala ukázka 
výcviku loveckých psů.
V průběhu odpoledne si mohly 
děti pohrát na skákacích hradech, 
nechybělo malování na obličej a ko- 

dětské odpoledne
K příležitosti Dne dětí a také jako oslavu konce školního roku připravila 
naše obec Dětské odpoledne, které se konalo v sobotu 24.6.2023 na fotba- 
lovém hřišti. 

rálky Lenika Beads. Jako občerstvení 
byly pro děti připraveny špekáčky  
a limonáda zdarma. Rodiče, zejména 
tatínkové, v parném odpoledni uvítali 
otevřený stánek manželů Gruntových. 
Kolem čtvrté hodiny za námi dorazi- 
li Bára Ladrová a kamarádi se svojí 
show. Všechny přítomné zapojili,  
aby si společně zazpívali písničky, 
zatancovali a zasoutěžili. Na závěr 
dětského odpoledne přijeli hasiči  
z SDH Žebrák a děti si užily pěnovou 
koupel. Jana Štěpničková

Bára Ladrová a kamarádi.Opičí dráha.

Farmářský trh na návsi.
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svatomartinská světýlka
Svatomartinská světýlka mají v naší obci dloholetou tradici díky organizaci 
Adély Humlové (děkujeme :-) ) a tak se tato akce konala i v roce 2023 právě 
na den sv. Martina. Jedna z mnoha pranostik říká: „Na svatého Martina 
nejlepší je husina.“ Proto jsme se rozhodli pro přípravu stezky pro děti  
od 12 hodin, aby nejen děti, ale také rodiče husičku k obědu alespoň trošku 
vychodili. 
Stezka začínala na návsi v zastávce, kde děti splnily první úkol a hádanka  
je navedla k místu, kde na ně čekal úkol další. Takto postupně prošlo 40 dětí 
7 stanovišť. Čas na splnění stezky měli všichni do 17 hodin, kdy na Točně 
začínal lampionový průvod. Po přivítání účastníků paní místostarostkou  
Anetou Štěpničkovou jsme všichni začali přivolávat Martina, ale až hlasité 
„Martinéééé“ od všech zúčastněných mělo úspěch a Martin přijel na svém  
bílém koni oděn do červeného pláště. Nepřišel však sám, ale také s žebrákem,  
se kterým sehráli Legendu o plášti. Poté už se celý průvod vydal obcí na fotbalové 
hřiště. Zde už na nás čekalo občerstvení - špekáčky, klobásy, trdelníky, svařák  
a čaj. Děti dostaly za absolvování stezky malou odměnu v podobě omalovánek, 
bonbonů a perníčků, které napekla a ozdobila paní Houbová (děkujeme :-) ). 
Další pranostika, kterou jsme se inspirovali, byla „Na svatého Martina jiskra  
do vína“, a proto byla jako překvapení pro dospělé připravena degustace 
svatomartinských vín z vinařství Dufek. Závěr akce ozdobil ohňostroj, který 
doplnila píseň Létající Čestmír. Jana Štěpničková Svatomartinska světýlka - ohňostroj.

Svatomartinská světýlka - průvod obcí.

Adventní hádanky
Novinkou minulého roku byly Adventní hádanky, které pro vás vymyslela Lenka Štajnerová. Čekání na Ježíška 
si během 4 adventních týdnů zkrátilo hádankami 20 hádankářů. Každý adventní víkend se vydali do různých 
koutů naší obce - na Točnu, na dětské hřiště, k rybníku a na Bránu. Každý si mohl vybrat, zda vyluští lehčí 
hádanku, těžší nebo obě. S úspěšnými hádankáři jsme se sešli 23.12.2023 v 15 hodin u stromečku na návsi  
a předali jim malou odměnu - sušenku a ozdobu, kterou si mohl každý ozdobit dle své fantazie. Děkujeme 
všem, kteří se hádanek letos zúčastnili a doufáme, že se vám adventní hádanky líbily.
Pro tento rok máme pár vylepšení - lepší napínáčky, aby nám hádanky neuletěly jako loni a svařák pro rodiče  
u stromečku. Lenka už jistě přemýšlí, jakými hádankami vám zamotá hlavu letos. Máte se, na co těšit!
P.S. Pár novoročních hádanek: „Čtyři nohy, čtyři rohy, ale hlava nikde. Co je to?“, „Který měsíc v roce má letos  
29 dní?“ Jana Štěpničková
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Rozsvícení vánočního stromku
Byl pátek 1. prosince 2023 a z nebe se sypaly haldy sněhu jako v pohádce. 
Jako bychom si snad objednali počasí, které nám navodí ideální atmosféru 
na rozsvícení vánočního stromku. Pro někoho to možná znamenalo kom- 
plikace s dopravou do Podluh, nakonec jsme se ale na návsi sešli v pěkném 
počtu a mohli si společně užít zahájení adventu. 
Jako první na pódiu vystoupily děti z mateřské školy s učitelským sborem, které 
nám předvedly, jak krásně nacvičily vánoční písničky a koledy. Na harmoniku 
děti doprovázela paní ředitelka Zdeňka Drábková. Dalším bodem programu 
bylo vystoupení pěveckého sboru Macechy a jejich přátelé. Kdo třeba ještě 
sháněl vánoční dekorace, mohl si je nakoupit v knihovně obecního úřadu, 
kde svoje výrobky z keramiky nabízela Jára Anýžová. A samozřejmě nemohlo 
chybět občerstvení. Kromě tradičního svařáku, piva a klobás k nám přijela také 
pojízdná kavárna Knappuccino manželů Knápkových z Lochovic, kteří nabízí 
samozřejmě kávu, ale také zákusky nebo vafle na špejli. A tak jsme společně 
rozsvítili vánoční smrk, který nám až do ledna krásně připomínal adventní čas. 

Aneta Štěpničková

Děti z MŠ zazpívaly koledy.

Káva a dortíky od Knappuccino.

Vánoční strom na návsi.

Rozsvícení vánočního stromu.

soutěž absolventů 
tanečního kurzu
V sále Společenského domu v Hořovicích se v pátek 16.12.2023 
uskutečnila soutěž Absolventů tanečního kurzu pořádaného 
Taneční školou Blanky Vášové.
Ve čtyřech kolech se utkali všichni frekventanti tanečního kurzu 
a zde vidíte naše finalisty. Na krásném šestém místě se se svým 
tanečním partnerem umístila Eliška Navarová z Podluh.

Blanka Vášová Finalisté soutěže tanečního kurzu.
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Jóga je komplexní praxe pocházející z Indie, 
která se nezaměřuje jen na tělo, ale spojuje 
dohromady pohyby (ásany) – fyzické, balanční, 
protahovací s dechem, relaxací a uvolněním. 
Jde o cvičení, které je pro všechny – nejógíny, 
začátečníky i pokročilé, muže i ženy. Dokonce 
se k nám připojují i děti a cvičí s námi. 
V Podluhách se jóga cvičí již přes půl roku a za tu 
dobu se sešla skvělá parta lidí, kteří dělají jógu o to 
lepší. Klasickou jógovou praxi doplňujeme cviky 
ve dvojicích, malými rituály, masážemi, venkovní-
mi lekcemi nebo speciálními hodinami, jakou 
byla třeba nedávná vánoční (viz foto). O skvělou 
atmosféru není nikdy nouze. S jógou může každý 
posouvat své hranice a objevovat, co všechno tělo 
dokáže. Pokud máte chuť, přijďte si s námi zacvičit, 
vypnout a dobít energii. Pavla Fíkarová

Obec Podluhy pořádá pro své občany během roku 
různé kulturní akce. Za organizací těchto akcí stojí  
nemalé úsilí nejen pana starosty a zaměstnanců  
obecního úřadu, ale také dobrovolníků, kterými  
dosud byly zejména Adéla Humlová a Aneta 
Štěpničková. V posledním roce jsem se zapojila  
do organizování některých z nich také a společně  
nás pak napadla myšlenka zapojit i jiné občany.  
Proto jsme se prostřednictvím Munipolis rozhodly 
oslovit ostatní občany a založit kulturní komisi při 
OÚ Podluhy. 
K čemu bude sloužit kulturní komise? Byla založena 
za účelem podpory OÚ Podluhy při organizování akcí 

pro občany Podluh. Cílem je vytvoření plánu akcí na 
rok 2024 a jejich realizace v průběhu roku. Na prvním 
schůzi, která se konala 16.11.2023 se nás sešlo 8 a na 
lednové schůzi 4.1.2024 rovných 10. Pokud byste měli 
chuť a čas i vy, budeme rádi, když se k nám připojíte a 
společně připravíme pěkné akce a zážitky pro všechny 
občany Podluh. 
V tomto roce se můžete těšit na plno akcí. První z nich 
budou Čarodějnice. Další akce budeme zveřejňovat na 
fb stránce Obec Podluhy, proto budeme rádi, když se 
stanete fanoušky stránky a dále také na Munipolis a 
vývěskách. Za kulturní komisi Jana Štěpničková

Jóga u nás v Podluhách

kulturní komise při oÚ Podluhy
Členky kulturní komise.

Lektorka jógy s cvičenkami.
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Nákup je velice jednoduchý, stačí 
si vybrat dle aktuální nabídky.  
Na stole je připravena kasička, 
do které se hodí peníze a je hoto- 
vo a přijít můžete kdykoliv. Stoly 
doplňujeme pravidelně do vypro- 
dání zásob a začínáme na jaře 
maceškami velkokvětými, drobno- 

květými i převislými. Následují let- 
ničky do truhlíku i k řezu. Nejsme 
schopni obsáhnout veškerou po- 
ptávku, na to zatím velikostně ne- 
stačíme, ale i přesto si myslím,  
že máme velký výběr. V nabídce le- 
tos nebude chybět ani sadba, několik 
druhů rajčat, paprik, salátů a jiné 

Trať založil Bohumil Kraus v polovině 80. let jako tréninkovou a od roku 2015 si zde pravidelně připomínáme 
jeho památku v oficiálním závodě. V září uplynulého roku se do Podluh sjelo přes 200 jezdců a na stovky diváků. 
Letos nás čeká jubilejní, 10. ročník.
O dráhu se pečlivě starají členové Motokros klubu Březová AČR, založeného bratry Mirkem a Zdeňkem 
Košťálkovými, pod současným vedením Martina Hoška.
Burácení motorů mohou místní obyvatelé pravidelně slyšet od března do října každou středu a sobotu, kdy jsou 
zde povoleny tréninkové hodiny. Alice Kraus

Motokros  
Podluhy
Rok 2023 je za námi a s ním i závodní 
sezóna „podlužského“ motokrosu. Jak 
je již několik let zvykem, hostí místní 
trať pravidelně tři závody. Na jaře je 
to BATTI MX CUP ze seriálu hobby 
motokrosových závodů, poté mají 
možnost okusit terén děti v závodě 
MX MINI MOTO TOMANON CUPU 
a na podzim mohou diváci fandit 
závodníkům při MEMORIÁLU BO- 
HUMILA KRAUSE, který je součástí 
Šumavského poháru.

zeleniny. Během sezony nabízíme 
i trvalky, dle aktuální doby kvetení 
a nesmí chybět ani bylinky. Máme 
vypěstované základní druhy, jako  
je bazalka, petrželka, pažitka, máta  
a další vytrvalé byliny. Abychom 
Vám mohli nabízet jen kvalitní sa- 
zenice, tak přes léto stůl uklízíme, 
protože již několikátý rok je počasí 
neúprosné a zatím není v našich 
silách rostliny na stole udržet v do-
bré kondici, ale na podzim se opět 
můžete těšit na barevnou škálu 
vřesů a Hebe, vše, co se hodí do 
podzimních truhlíků. Tím prozatím 
zakončujeme sezonu.
Do budoucna máme v plánu rozši- 
řování jak sortimentu, tak i prodejní 
plochy. Možná už i pro letošní rok 
uděláme něco nového... kdo ví.
A abych nezapomněla, určitě se 
uvidíme i na trzích, kde budeme  
mít aktuální sortiment s sebou.
Těšíme se na Vás!

Kristýna Fialová
Zahradnické služby Hořovice

Prodejní stůl s květinami
Již třetí sezonu pro vás bude připravený samoobslužný stůl s květinami 
u nás před domem č.p. 268. Všechny nabízené květiny si pěstujeme sami, 
takže vše to jsou české výpěstky ideální do našich podmínek.

Stůl s nabídkou květin u domu č. 268.

Závody na motokrosové trati v Podluhách.
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7 4:34 5:24 6:24 7:22 13:38 15:14
7 4:35 5:25 6:25 7:23 13:39 15:15
7 4:37 5:27 6:27 7:25 9:42 13:41 15:17

x 7 4:38 5:28 6:28 7:26 9:43 15:18
x 7 4:39 5:29 6:29 7:27 9:44 15:19

7 4:41 5:31 6:31 7:29 9:46 15:21
7 4:42 5:32 6:32 7:30 9:47 15:22

x 6 4:48 5:38 6:38 7:36 9:53 15:28
x 6 4:49 5:39 6:39 7:37 9:54 15:29
x 6 4:51 5:41 6:11 6:41 7:39 9:56 14:31 15:31
x 6 4:52 5:42 6:12 6:42 7:40 9:57 14:32 15:32

6 4:55 5:45 6:15 6:45 7:43 10:00 14:35 15:35
6 4:57 5:47 6:17 6:47 7:45 10:02 14:37 15:37
6 4:58 5:48 6:18 6:48 7:46 10:03 14:38 15:38
6 5:50 6:20 6:50 8:16 9:05 11:05 13:00 14:00 14:40 15:40 16:16 16:35 17:35

x 6 5:51 6:21 6:51 8:17 9:06 11:06 13:01 14:01 14:41 15:41 16:17 16:36 17:36
6 5:54 6:24 6:54 8:20 9:09 11:09 13:04 14:04 14:44 15:44 16:20 16:39 17:39
6 5:55 6:25 6:55 8:21 9:10 11:10 13:05 14:05 14:45 15:45 16:21 16:40 17:40

x 6 7:00 14:50
6 7:03 14:53

              
6 5:16 7:11 14:56

x 6 5:19 7:14 14:59
6 5:25 5:55 6:25 7:20 8:21 9:10 11:10 13:05 14:10 15:05 15:45 16:21 16:40 17:40
6 5:26 5:56 6:26 7:24 8:22 9:11 11:11 13:06 14:11 15:06 15:46 16:22 16:41 17:41

x 6 5:29 5:59 6:29 7:25 8:25 9:14 11:14 13:09 14:14 15:09 15:49 16:25 16:44 17:44
6 5:30 6:00 6:30 7:26 8:26 9:15 11:15 13:10 14:15 15:10 15:50 16:26 16:45 17:45
6 5:35 6:00 9:20 11:20 13:15 14:20 14:50 16:50
6 5:36 6:01 9:21 11:21 13:16 14:21 14:51 16:51
6 5:37 6:02 9:22 11:22 13:17 14:22 14:52 16:52

x 6 5:40 6:05 9:25 11:25 13:20 14:25 14:55 16:55
x 6 5:41 6:06 9:26 11:26 13:21 14:26 14:56 16:56
x 6 6:08 9:28 11:28 13:23 14:58 16:58
x 6 6:09 9:29 11:29 13:24 14:59 16:59

7 6:15 9:35 11:35 13:30 15:05 17:05
7 6:16 9:36 11:36 13:31 15:06 17:06

x 7 6:17 9:37 11:37 13:32 15:07 17:07
x 7 6:19 9:39 11:39 13:34 15:09 17:09

7 6:20 9:40 11:40 13:35 15:10 17:10
7 6:23 13:38 15:13 17:13

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

210643 Cerhovice - Hořovice - Křešín

643 Platí od: 10.12.2023

CERHOVICE,TŘENICE
Cerhovice,škola
Cerhovice,nám.
Cerhovice,hřbitov
Cerhovice,žel.zast.  
Újezd,škola

Hořovice,u Dražovky
Podluhy
PODLUHY,NA DRAHÁCH

Újezd,u kapličky
Záluží,transformátor
Záluží,v Brance
Tlustice,Cintlovka
Hořovice,Sklenářka
Hořovice,Valdek

Felbabka,rozc.
KŘEŠÍN

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

KŘEŠÍN
PID

Hořovice,Palackého nám.
HOŘOVICE,NÁM.B.NĚMCOVÉ

Felbabka,rozc.
Podluhy,Na drahách
Podluhy
Hořovice,u Dražovky
HOŘOVICE,NÁM.B.NĚMCOVÉ

Hořovice,Palackého nám.
Hořovice,Valdek
Hořovice,Sklenářka
TLUSTICE,CINTLOVKA
Záluží,v Brance
Záluží,transformátor
Újezd,u kapličky
Újezd,škola
Cerhovice,žel.zast.  
Cerhovice,hřbitov
CERHOVICE,NÁM.
CERHOVICE,TŘENICE

 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
 -
 -
 -

ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.,
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr

příj.
odj.

příj.
odj.

Jízdní řád platný od 10.12.2023

❱❱	Jste vyčerpaní z práce?
❱❱	Jste neustále ve stresu a nemáte  
 čas pro relaxaci?
❱❱	Bolí vás záda? Trpíte na bolesti hlavy?
❱❱	Trápí vás chronické bolesti spojené  
 se svaly a kostrou?
❱❱	Pokusím se Vám pomoci

Využijte novou službu mobilní masérky  
v Podluhách a blízkém okolí. Masáž si užijete 
u sebe doma. Po terapii si můžete rovnou 
lehnout a odpočívat.Nechte se hýčkat.

Rezervaci domluvíme na telefonním  
čísle 739 310 672.

Těší se na Vás Lucka Prošková, Podluhy.

MAsážE  
od lucky
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